— 1 —

江防疫指办专督〔2020〕14 号

关于印发《5 月 25 日市新冠肺炎防控指挥办碰头
会议研究决定事项需跟踪落实工作清单》的通知

各市（区）人民政府，市有关单位：

5 月 25 日，市委常委、常务副市长、市新冠肺炎疫情防控指

挥办主任许晓雄同志召开会议，研究部署疫情防控有关工作。经

指挥办领导同意，现将《5 月 25 日市新冠肺炎防控指挥办碰头会

议研究决定事项需跟踪落实工作清单》印发给你们，请认真抓好

跟踪落实。

江门市新型冠状病毒肺炎疫情

防控指挥部办公室

2020 年 5 月 26 日

抄送：市新冠肺炎防控指挥部领导，市政府正、副秘书长，市政府

办公室领导，市委办公室，市政府办公室各有关科室。

— 2 —

5 月 25 日市新冠肺炎防控指挥办碰头会议研究决定事项需跟踪落实工作清单

序号 工作任务 牵头责任部门
市府办
责任科室

1
督促各市（区）疫情防控指挥部于 5 月 29 日前出台本地区疫情防控
常态化的实施意见。

市政府办公室 综合七科

2

针对我市 24 例新冠肺炎出院患者存在复阳可能性，要主动联系当事
人，制定防控方案，落实核酸检测。对其中已离开江门地区的当事人，
要提醒其要做核酸检测，必要时联系其所在地相关部门做好对接工
作。落实情况要报市疫情防控指挥办。

市卫生健康局 综合七科

3
要落实好学生返校复课的各项工作，其中市教育部门牵头会同市市场
监管、消防、卫生健康等部门对校外托管机构进行联合检查。

市教育局 综合五科

4
动态掌握在我市非洲籍人士的健康管理情况，市委政法委在本周内询
问了解一次 34 名非洲籍人士的情况，并报市疫情防控指挥办。

市委政法委 综合六科

5
对省疫情防控督察组指出的问题要尽快采取措施整改，其中要加强对
医院人流的管控。

市卫生健康局 综合七科

— 3 —

序号 工作任务 牵头责任部门
市府办
责任科室

6 尽快落实核酸检测机构的费用结算。 市卫生健康局 综合七科

7 督促台山、开平市“两会”落实疫情防控的各项措施。 市卫生健康局 综合七科

8
加强密闭式场所的疫情防控，市卫生健康部门要梳理国家有关部门、
省疫情防控办和省有关部门关于密闭式场所防控的相关指引，通过各
行业主管部门，下达至各密闭式场所经营单位抓好落实。

市卫生健康局 综合七科

9
联合市侨务局、市台港澳局统筹办理来自台港澳地区的企业高层管理
人员入境豁免手续，支持企业复工复产。同时，尽快请示省明确豁免
标准。

市商务局 综合二科

10 对因疫情在我市逾期居留的外籍华人，要研究出台人性化的管理措
施，如需省政策支持，要尽快向省侨办、省公安厅反映，争取支持。

市委统战部（侨
务局）

市公安局
市外事局

综合六科

11 尽快出台禁食陆生野生动物人工繁育主体转型退出工作实施方案 市自然资源局 综合五科

— 4 —

序号 工作任务 牵头责任部门
市府办
责任科室

12
每周及时收集各市（区）疫情防控指挥部、市疫情防控指挥办各工作
组反映的建议和意见，每周一上报省疫情防控指挥办。 市政府办公室 秘书科

13
抓紧办理《关于江门市恒通无纺布有限公司哄抬熔喷布价格案相关处
置情况报告》，并以市疫情防控办名义上报省疫情防控办。 市政府办公室 综合二科

14
6 月第一周内，开展对 5 月以来召开的市疫情防控办碰头例会落实情
况的督查。 市政府办公室 督查室

15
继续加大粤康码的推广使用力度。梳理目前推广使用情况，提出下一
步目标计划。

市政务服务数
据管理局

综合一科

16
摸清社区三人工作组的工作现状，提出需要解决的问题和相关建议
（如人手不足、一线人员界定和补贴兑现落实情况等），报市疫情防
控指挥办。

市委政法委 综合六科

17 调整物资保障工作，适应疫情防控常态化需要。
市工业和信息

化局
综合二科